Заявителю:

МУРЭП № 32

_____________________

350089, г. Краснодар,

пр. Чекистов, 7/2

murep_32@mail.ru

Ответчику:

АО «Краснодаргоргаз»

_____________________

350007, г. Краснодар,

ул. Индустриальная, 68

 cok@krasnodargorgaz.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 339/2016 О
НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

mailto:cok@krasnodargorgaz.ru

03.10.2016                                                                                            г. Краснодар

Председатель Комиссии Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства

УСТАНОВИЛ:

По результатам рассмотрения обращения муниципального унитарного ремонтно-
эксплуатационного предприятия № 32 муниципального образования г. Краснодар
(далее – МУРЭП № 32), направленного письмом от 20.06.2016 № 32 (вх. от 21.06.2016),
а также поступившего из ФАС России письмом от 24.06.2016 №АГ/43089/16 (вх. от
04.07.2016 № 6913), в действиях АО «Краснодаргоргаз» установлены признаки
нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», выразившегося в ущемлении интересов МУРЭП № 32 путем
необоснованного увеличения установленных АО «Краснодаргоргаз» тарифов на
техническое обслуживание внутридомового газового оборудования
многоквартирных жилых домов (проверку внутридомовых газопроводов на
герметичность).

На основании изложенного издан приказ Краснодарского УФАС России от
19.09.2016 № 515 о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела
о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения АО
«Краснодаргоргаз» части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить дело № 339/2016 к рассмотрению на 03.11.2016 в 10.00 часов по
адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, каб. № 7.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве:

ответчика: АО «Краснодаргоргаз» (350007, г. Краснодар, ул. Индустриальная, 68),

заявителя:  МУРЭП № 32» (350089, г. Краснодар, пр. Чекистов, 7/2).

3. АО «Краснодаргоргаз» представить в срок до 03.11.2016 следующие сведения и
надлежащим образом заверенные копии документов:

- действующую выписку из ЕГРЮЛ, Устав;

- бухгалтерский баланс (форма №1), отчет о прибыли и убытках (форма №2) за 2015
год, 1-ое полугодие 2016 года, с расшифровкой объема выручки по видам

деятельности;

- сведения о подписании со стороны МУРЭП № 32 дополнительного соглашения от
12.05.2016 к Договору № МКДп-7 от 06.02.2012;

- всю имеющуюся переписку с МУРЭП № 32 по вопросу несогласия с ценами
(тарифам) на техническое обслуживание внутридомового газового оборудования
(далее – ТО ВДГО), в том числе проверку внутридомовых газопроводов на
герметичность, согласно направленному в адрес МУРЭП № 32 дополнительному
соглашению от 12.05.2016 к Договору № МКДп-7 от 06.02.2012, с приложением
соответствующих актов об оказанных услугах и платежных документов,
подтверждающих их оплату, в случае отсутствия переписки, документов, указать
письменно;

- динамику цен (тарифов) на ТО ВДГО по каждой позиции, указанной в
дополнительном соглашении от 12.05.2016 к Договору № МКДп-7 от 06.02.2012 за
период 2014, 2015, текущий период 2016 года, с приложением прейскурантов цен
(тарифов), а также приказов об установлении указанных цен по каждому периоду;

- письменное правовое экономическое обоснование увеличения цен (тарифов) на
ТО ВДГО, в том числе на проверку внутридомовых газопроводов на герметичность
услуги, с приложением калькуляции по виду услуг (работ), включенных в  процесс
ТО ВДГО, в том числе, на проверку внутридомовых газопроводов на герметичность
услуги, с указанием нормы времени, оплаты труда, трудозатрат на ед.изм. чел/ч,
уровня рентабельности за период 2014, 2015 и текущий период 2016, в динамике на
каждую дату изменения цен, при этом указать статьи затрат, которые повлияли на
рост цен по каждому периоду, с приложением соответствующих документов;

- сведения и письменные пояснения о порядке установления цен (тарифов) на ТО
ВДГО, в том числе, на проверку внутридомовых газопроводов на герметичность
услуги (по прейскуранту ОАО «Гипрониигаз», утвержденного Приказом ОАО
«Росгазификация» либо согласно методических рекомендации о правилах расчета
стоимости технического обслуживания и ремонта внутридомового и
внутриквартирного газового оборудования, утвержденных приказом ФСТ от
27.12.2013 № 269-э/8), с  подтверждением соответствующими документами.

4. МУРЭП № 32 представить в срок до 03.11.2016 следующие сведения и
надлежащим образом заверенные копии документов:

- сведения о подписании со стороны МУРЭП № 32 дополнительного соглашения от
12.05.2016 к Договору № МКДп-7 от 06.02.2012, а также об осуществлении
фактической оплаты за оказанные услуги по ТО ВДГО со стороны АО
«Краснодаргоргаз», с приложением соответствующих документов.

Явка сторон по делу лиц,  или  представителей (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела), обязательна.

Председатель комиссии                                                                  И.В. Иващенко

	ОПРЕДЕЛЕНИЕ
	О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 339/2016 О НАРУШЕНИИ
	АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ